华中农业大学办公室文件

校办发〔2020〕13 号

关于开展评选表彰离退休工作“先进集体”、
“先进工作者”和“优秀离退休人员”活动的通知

校属各单位：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九大精神，选树离退休工作先进典型，引领离退休同志发挥正

能量，学校决定开展评选、表彰 2018-2020 年离退休工作“先进

集体”、“先进工作者”和“优秀离退休人员”的活动。现将有关

事宜通知如下。

一、评选条件

（一）先进集体

1.认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，坚持

把党的政治建设摆在首位，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，

坚决做到“两个维护”。

2.认真落实离退休职工的政治待遇和生活待遇，重视离退休

职工关爱服务体系建设，关心关注帮扶空巢、孤寡等困难老同志，

尤其在疫情防控期间组织专门力量，联络、帮扶老同志。

3.认真组织离退休职工开展丰富多彩的文体活动，向离退休

老同志报告本单位的发展形势。重视引导离退休老同志发挥正能

量作用，积极为老同志实现“老有所为”创设条件。

（二）先进工作者

1.政治立场坚定，遵纪守法，认真学习习近平新时代中国特

色社会主义思想，自觉做到“两个维护”。

2.认真贯彻执行党和国家离退休工作方针政策，精通业务，

作风扎实，勇于创新，有较强的组织、管理、协调能力。

3.热爱离退休工作，对老同志有深厚的感情，全心全意为老

同志服务，有较强的责任心和奉献精神，工作勤奋务实、业绩突

出，引导老同志发挥正能量作用。

4.全面掌握本单位离退休职工情况，经常与离退休骨干联系

沟通情况，了解信息，疫情防控期间能坚守一线，为老同志提供

周到细致的服务。

5.重视离退休工作部及本单位领导安排的涉老工作，积极参

加离退休工作部组织的各项会议和活动，及时、准确、圆满地完

成各项工作任务。

（三）优秀离退休人员

1.拥护党的路线、方针、政策，积极参加学校组织的各种学

习活动，不忘初心、牢记使命，严于律己，保持和发扬党的优良

传统。

2.关心、支持学校的改革、建设和发展，维护学校稳定，根

据自己的身体状况和专长，为学校和社会做出较突出贡献，特别

是在党的建设、社会工作、老有所为、关心下一代等活动中发挥

了显著作用。

3.积极参加美丽校园建设，在人际交往中能做到互敬、互爱、

互助、互谅，特别是在参加学校组织的各种有益于老年人身心健

康的活动中，发挥了模范带头作用。

4.疫情期间，严守防疫规定，严格自我约束，不信谣不传谣，

积极传播正能量，主动关心联络问候其他老同志，为他们提供力

所能及的帮扶。

二、评选名额和办法

（一）评选名额

先进集体 4-6 个，先进工作者 6-8 名，优秀离退休人员 60 名

左右。

（二）评选办法

离退休工作先进集体和先进工作者由各单位根据条件填表自

荐，并撰写事迹材料。学校离退休工作领导小组组织评选。

优秀离退休人员评选名额按一定比例下达各分会（见附件 1），

由各老协分会推荐评选，并填写推荐表，报离退休工作部审核。

三、组织领导和时间要求

（一）评选工作在学校离退休工作领导小组的领导下进行，

由离退休工作部负责组织实施。

（二）各单位要加强对本次评选工作的领导，特别是各单位

分管离退休工作的负责人要参加推荐和评选的全过程，严格按条

件推荐出我校热心离退休工作的同志和积极奉献的老年骨干。

（三）2020 年 12 月 5 前完成推荐工作，并将推荐材料交离

退休工作部。12 月中旬，校离退休工作领导小组将完成组织评审

工作，并公示评选结果。12 月下旬进行表彰。

四、材料要求

（一）推荐上报的离退休工作“先进集体”、“先进工作者”

和“优秀离退休人员”，分别填写推荐表（见附件 2、附件 3、附

件 4）。

（二）各单位上报的先进事迹材料应实事求是，观点明确、

内容具体、文字精练，“先进集体”材料字数在 2000 字左右，“先

进工作者”材料字数在 1000 字左右。

（三）先进事迹材料的电子版发至邮箱 771833897@qq.com，

纸质版一式一份加盖公章，报送离退休工作部综合办公室。联系

人：赵静、黄莎，联系电话：87280166。

附件：1.2018-2020 年优秀离退休人员名额分配表

2.2018-2020 年离退休工作先进集体推荐表

3.2018-2020 年离退休工作先进工作者推荐表

4.2018-2020 年优秀离退休人员推荐表

华中农业大学离退休工作领导小组

（华中农业大学办公室代章）

2020 年 11 月 23 日

mailto:要求同时将先进事迹材料的电子版发至邮箱zzllxx@mail.hzau.edu.cn

附件 1

2018-2020 年优秀离退休人员名额分配表

分会 会员人数 分配名额(人) 备 注

动科动医 70 2

外语 21 1

生科 29 1

资环 33 1

图书馆 57 2

附中 65 2

附小 40 1

行政 49 2

建安 78 2

计审国采 40 1

科本研 63 2

党群 49 2

理学信息 52 2

园林 59 2

校医院 58 2

后保部 266 10

水产 29 1

植科一 72 2

植科二 49 2

离休 26 1

文法 20 1

体育 13 1

工学 64 2

食科 22 1

经管 22 1

农场 345 12

公管 16 1

合计 60

附件 2

2018-2020 年离退休工作先进集体推荐表

单位名称
联系人

及电话

先

进

事

迹

简

述

校离退休工

作领导小组

意见

(公 章)

年 月 日

备 注

说明: 1.此表请于 2020 年 12 日 5 日以前报离退休工作部综合办公室；

2.请在表后附先进集体事迹的详细材料。

附件 3

2018-2020 年离退休工作先进工作者推荐表

姓 名 性 别 年 龄

政治面貌 现任职务 联系电话

工作单位

先

进

事

迹

简

述

推荐

单位

意见

(公 章)

年 月 日

校离退休工作

领导小组意见

(公 章)

年 月 日

备 注

说明: 1.此表请于 2020 年 12 日 5 日以前报离退休工作部综合办公室；

2.请在表后附先进个人事迹的详细材料。

附件 4

2018-2020 年优秀离退休人员推荐表

姓 名 性 别 年 龄

政治面貌 所属单位 联系电话

先

进

事

迹

简

述

推 荐

单 位

意 见

(公 章)

年 月 日

校离退休工

作领导小组

意见

(公 章)

年 月 日

备 注

说明: 此表请于 2020 年 12 日 5 日以前报离退休工作部综合办公室。

华中农业大学办公室 2020 年 11 月 27 日印发